
Liaudies išmintis byloja: ,,Kas sena,
nebūtinai reikia keisti nauju“.  Džiugu, kad
galime atkurti ir tęsti šios mokyklos tradicijas
šiek tiek kitaip, su savu prieskoniu. :)

VYTURYS RAŠO
ATGAL Į ATEITĮ! 

PRAĖJO TIK 25 METAI IR NAUJIENLAIŠKIS VĖL ATGIJO! 

2023 M.  
LAPKRIČIO MĖN. 

NAUJIENLAIŠKIS NR.2

NEPATIKĖSITE!!! 1998 m. gruodžio 21 dieną,
prieš 25 metus, buvo išleistas pirmasis „VYTURIO”
naujienlaiškis! 
Tuo metu buvusios Klaipėdos „Vyturio“ vidurinės
mokyklos mokinės: Julė, Diana, Agnė, Rasa,
Skaistė, Lauryna, Asta ir lietuvių kalbos mokytoja
Vida, suteikė šiai mokyklai progą vartyti savąjį
laikraštį rankose ir džiaugtis kūrybiškais mokiniais.
Kaip laikraščio kūrėjos savo pirmajame numeryje
rašė: ,,Laikraštis dabar mūsų visų“. 
Kurdami šį, naująjį naujienlaiškį, nenumanėme, kad
kažkada jau toks egzistavo. Sutapimas? O gal
lemtis?  

 
Pirmojo 

laikraščio kūrėjos

www.vyturioprogimnazija.lt

LAIKRAŠTIS DABAR
MŪSŲ VISŲ. - PIRMOJO

NAUJIENLAIŠKIO
AUTORĖS 



Pirmadienį (lapkričio 20 dieną) į mokyklą
sugrįžo ledynmetis. Sužinojus apie
mokykloje nutikusią šildymo problemą bei
pradėtą nuotolinį mokymą, mokiniai išsižiojo
ir tikrai pagalvojo: ,,Juk vėl galėsime ilgai
miegoti ir jungtis į pamokas tiesiai iš lovų!“
Iš pradžių buvo manyta, jog šiluma atsiras
tuoj pat, todėl visus keletui dienų išsiuntė
nuotolin. 
Keistas dalykas, bet pradinukus greit pargynė
atgal į mokyklą, o vyresnieji taip ir liko kone
2 savaites mokytis šiltai namuose. Tikriausiai
pradinukai atsparesni - net pats šaltis jų
neima.  
Bet, deja, laimės dienos ilgai nesitęsė ir
mokiniai, prasidėjus kalendorinei žiemai, vėl
grįžo į amžinojo įšalo tvirtovę. Visgi šiluma
kaulų nelaužo...

 Vykintas Čėsna

2

MĖNESIO AKTUALIJOS 

AMŽINASIS ĮŠALAS SUGRĮŽO!

www.vyturioprogimnazija.lt

KAD ĮŠALAS KAULŲ
NELAUŽYTŲ...

Įsiliekite į jau prasidėjusį Kalėdinį maratoną! 
Žurnalistų klubo komanda tik nori priminti,
kad jau prasideda Kalėdų karštinė, o tai
reiškia: Kalėdinis paštas, kūčiukų kepimas,
teminės dienos, koncertai, karnavalas,
Kalėdinis pasakų skaitymas ir dar daug kitų
veiklų.  
Tad nepamirškite dalyvauti Kalėdinių knygų
skaityme, skaitymas juk šildo!
Nusifilmuok kaip skaitai ir įrašą siųsk el.
paštu:
skaitau.pasaka@vyturioprogimnazija.lt 

Taip pat kiekvieną rytą pradėkite su
,,Vyturio“ advento kalendoriumi! 
Advento kalendorių su įvariomios
užduotimis iki pat Kalėdų rasi mūsų
progimnazijos Facebook puslapyje
https://www.facebook.com/KlaipedosVyturio
Progimnazija ir pirmo aukšto foje esančiame
ekrane. Pasitikime šventes kartu!

https://www.facebook.com/KlaipedosVyturioProgimnazija
https://www.facebook.com/KlaipedosVyturioProgimnazija


Spalio 27 dieną mokykloje vyko šiurpnakčio diskoteka.
Mokiniai, apsirengę baisiais kostiumais, subėgo į mokyklą ne
tik vienas kito pagąsdinti, bet  ir atsipūsti nuo įsibegėjusių
mokslų. 
Šiurpnakčio diskotekoje vyko baisiausio-gražiausio kostiumo
rinkimai. Susirinkusiųjų garsiausi plojimai atiteko: TIGRUI
(Vykintui Čėsnai), BANANUI  (Elijai Timošenko), SNIEGO
ŽMOGUI (Albertui Uličinskui), VIENUOLIUI (Kevenui
Kerečkai). Pirmą kartą į mokyklos diskoteką susirinko tikrai
daug mokinių, tad manoma,  kad diskoteka buvo labai baisi
(smagi) ir tikrai visiems mokyklos baubams (mokiniams)
įsimintina!
Tikimasi, kad diskotekų mūsų mokykloj bus daugiau ir jos visos
bus labai linksmos arba labai baisios (dėl kostiumų..:)).

Lėja Narbutaitė 

Penktadienį (lapkričio 17 d.) turėjome
galimybę sugrįžti į 90-uosius. Dieną, kai
įprasti juodi džinsai buvo keičiami į mėlynos
spalvos, plačius aukšto juosmens džinsus, kai
spalvotus marškinius ir megztinius pakeitė
tamsiai mėlynos spalvos uniforma. 
Mokiniams daug kapstytis spintose nereikėjo,
mados grįžta!

Gabija Eičaitė

90-ŲJŲ RITMU

MĖNESIO DŪZGĖS

www.vyturioprogimnazija.lt

MOKINIAI NORI ŠVĘSTI! 

3

NORS HELOVINAS NELIETUVIŠKA
ŠVENTĖ, BET... 



O Lapkričio 10 dieną  Pyragų diena vyko ir
mūsų mokykloje. Mokiniai prikepė tiek
pyragų, kad buvo galima pamaitinti visą
Klaipėdą! Bent jau pusę tai tikrai. Vyturiečiai
surinko 909,89 eurus gyvūnų globos namams
,,Linksmosios pėdutės“. Šia proga pas mus
mokykloje apsilankė nuostabi viešnia - Vega.
Pinigai buvo perduoti, o gyvūniukai (bent
dalis) - išgelbėti.  

Vykintas Čėsna ir Lėja Narbutaitė

www.vyturioprogimnazija.lt

GERUMO MĖNUO

DARYK GERĄ IR KARMOS TAŠKAI GARANTUOTI

PRISIMINTI IR APLANKYTI
PAMIRŠTIEJI  
Spalio 24 dieną, artėjant visų Šventųjų ir
mirusiųjų minėjimo dienai, mokykla tęsia
praėjusių metų iniciatyvą - akciją
„Apšvieskime užmirštus kapelius“. Akciją
organizavo tikybos mokytoja Jolita,
pavaduotoja/informatikos mokytoja Orinta ir
dailės/technologijos mokytoja Rasa. Prie šios
akcijos prisidėjo visa mokyklos bendruomenė:
ir tėveliai, aukoję žvakes, gėles bei gamtines
žaliavas, ir mokiniai, darę puokšteles, ir
mokytojai, palydėję mokinius darbuose ir
kelyje į Lėbartų kapines. Buvo šviesu ne tik
kapinėse uždegant žvakeles, bet ir širdyse. Geri
darbai augina!

Interviu su pavaduotoja Orinta Anglickiene:

 -Ką reiškia jums ši akcija?
Šilumą, gėrį, šviesą.

-Kaip kilo idėja tokiam geram darbui?
Vaikščiojant. Vaikščiodama netoliese
pamačiau užmirštas kapinaites, taip ir kilo
mintis. Pamaniau galima padaryti tai mūsų
mokykloje su kitais  bendraminčiais. 
 

 

Ugnė Šaulytė
4

PYRAGŲ - METAMS Į PRIEKĮ 

Lapkričio 8 dieną
mūsų mokyklos
savivalda, kupina
energijos,
motyvacijos,
ištvermės, per smarkų
lietų ir stiprų vėją, vy-

ko į Litorinos mokyklą pirkti ir pardavinėti
pyragų. Arti liūties vyraujantys orai
nesutrukdė sudalyvauti gerumo kavinukėje ir
tokiu būdu pradžiuginti senelius. Būtent jiems
buvo aukojami surinkti pinigai. 
Dar vienas geras darbas + dar vienas karmos
taškas! 
 



Lapkričio 28 dieną 7a klasės mokiniai Indrė
Storoženko, Saulė Česnaitė, Rapolas Sirutis ir
Vytis Zaboras dalyvavo matematikos konkurse
,,Piešiame taškeliais“. Vyturiečiai laimėjo
pirmosios vietos taurę!
Iš viso dalyvavo 8 komandos, kiekvieną jų sudarė  
4 mokiniai. Tai... 4x8=32 mokiniai. 
Buvo šešios užduotys ir dvi viktorinos (6+2=8),
prireikė ne tik galvos, bet ir kojų. Teko bėgioti!
Konkurse reikėjo nustatyti koordinates, piešti
simetrijas, linijas nuvesti nuo taško A į tašką B ir
spręsti gana sunkias užduotis.  
Mokiniai vyko kartu su juos ruošusia mokytoja
Irena Letukiene.

www.vyturioprogimnazija.lt
5

Interviu su laimėtojais:

- Kodėl nusprendėte dalyvauti tokiame
konkurse?
Aš iš pradžių nenorėjau eiti, bet man pasiūlė ir
pagalvojau, kodėl gi ne, - sakė Indrė.
 
Nes mokytoja paprašė, kad eičiau, - be užuolankų
atsakė Vytis.

- Ar galvojote, kad laimėsite?
Aš maniau, kad laimėsim, nes mes protingi, -
Indrė.

Taip, galvojau, kad laimėsim, - Vytis.

- Kaip jautėtės sužinoję, kad Jūsų komanda
laimėjo?
Buvau labai laiminga, - Indrė.

Kai sužinojau, kad laimėjom, aš ir visi kiti buvom
labai laimingi, - Saulė.

Kai laimėjom, jaučiaus gerai, to tikėjaus, - Vytis.

Lapkričio 24 dieną Klaipėdos universitete vyko
matematikos olimpiada, kurioje mūsų mokyklai
atstovavo 3 mokiniai:  Martin Galaguckij 5a,
Bernardas Ulčinskas 8a ir  mūsų žurnalistų
klubo narė Urtė Itčenko  6a. Urtė įrodė, kad ne
tik moka rašyti, bet ir skaičiuoti. Bene geriausiai
iš visos Klaipėdos šeštokų! Štai jums
matematika: Urtė iš 33 šeštokų užėmė 2 vietą! O
iš viso dalyvavusių matematikos olimpiadoje
buvo 125 mokiniai. Na ir triumfas! 
Ją ruošė matematikos mokytoja Irena Letukienė.
Šaunuoliai matematikai! Taip ir toliau!

Ugnė Šaulytė 

DIDŽIUOJAMĖS

MATEMATIKŲ TRIUMFAS 

AŠ MANIAU, KAD
LAIMĖSIM, NES MES
PROTINGI. - INDRĖ



Lapkričio 9 dieną pradinukai varžėsi kvadrato
varžybose. Prieš prasidedant varžyboms vaikų
paklausėme kelių klausimų:

- Kaip jaučiatės prieš varžybas?
 Man tai baisu, juk mes visi norime laimėti.

 - Kaip manote kokie jūsų varžovai?
Mums varžovai atrodo stiprūs, aš netgi bijau
pralaimėti.

Pirmieji žaidė Vyturys prieš Pajūrį. Vyturiui
puikiai pasisekė, laimėjo prieš Pajūrį. Taip pat
varžėsi Versmė prieš Stulpiną. Versmės
mokiniai, atrodė, atvyko labai pasiruošę:
tvarkinga apranga ir sugalvotas šūkis, o
Stulpiniečiai, priešingai, atrodė, kad atėjo į
treniruotę, o ne į varžybas. Tačiau
Stulpiniečiams tai nesutrukdė sutriuškinti
Versmės atstovų, Vyturiečių ir Stulpiniečių. Šis
žaidimas ypatingas, teko žaisti 3 kartus. Vienas
pralaimėjimas privertė Vyturiečius susikaupti
daugiau nei prieš tai. 4 - okams buvo geriausia
diena  - pirmoji vieta! 

www.vyturioprogimnazija.lt

Po visų varžybų laimėtojų apklausėme:

- Kaip jaučiatės laimėję? Kodėl?
Mes visi džiaugiamės, nes tikėjome, kad galime
laimėti pirmą vietą.

-  Apibūdinkite savo komandą.
Mūsų komanda pati geriausia, geresnių nėra.

Lapkričio 16 dieną ta pati rinktinė kovojo ,,Mero
Taurės“ kvadrato varžybose. Laimėta 3 vieta!
Šaunuoliai, nesustokite! 

 Urtė Itčenko

Nėra ką veikti per pertrauką? Dabar turėsit!
Ant mokyklos palangių atsirado šachmatų/šaškių
bei kryžiukų-nuliukų žaidimų lentos. Nueik į
šalimais esantį kabinetą, pasiimk kamštelius ir su
jais žaisk!
Tikimės dabar eilės bus ne prie valgyklos, o prie
palangių.
Gerai ir protingai praleiskite laiką!
Norinčius dalyvauti šachmatų/šaškių ar kryžiukų-
nuliukų turnyre - drąsiai pasakykite (seniūnui),
atsiradus gausioms gretoms - surengsime
varžybas.
Gerų pertraukų, sėkmingų pergalių!

Greta Kožemiakina

JUDESYS NE LIŪDESYS 

KĄ SUGEBA „VYTURIO“
PRADINUKAI?

EKSTREMALUS SPORTAS JAU 1-3
AUKŠTO KORIDORIUOSE

6



Astrėja Aleksandravičiūtė yra 8c klasės
mokinė, kuri kuria. Taip, perskaitėte teisingai
- kuria. Astrėjos kūryba atrasta visai neseniai,
gegužės mėnesį, kai savo lietuvių kalbos
mokytojos Vidos paskatinta sudalyvavo
poezijos popietėje ,,Atverk širdį poezijai“. 
,,Likau be žado“ - taip sakė mokytoja Vida,
pirmą kartą perskaičiusi ir išgirdusi Astrėjos
kūrybą.    

VYTURIO PERLIUKAI

www.vyturioprogimnazija.lt

TALENTAS, APIE KURĮ ŽINO NEDAUGELIS

7

Šešėliai

Muzika gydo mane...
Žvaigždės žuvusios ramina tave.
Nemiga kankina mane
Neramūs šešėliai baugina tave.

Mano mintys ant pelkės kranto –
Jos greitai be ženklų pradings.
Noriu pamatyti, kaip žvaigždės užges.
Aš ilgai lauksiu tavęs.

Nešauk manęs, kai noriu ramybės.
Nieko man nepaistaliok, nes tai beprasmybė...
Tik mažą dalelę žinau paslapčių.
Jos slypi giliai tarp mano minčių.

Slenkantys metai išskyrė mus.
Tyrų jausmų daugiau nebebus.
Kelias veda per beprasmyną, o kas jo gale?
Kas sužinojo, kad nėra manęs krante?

Kopų virpesys

Sėdžiu aš ant kūlio pilko,
šnabžda po kojomis žolės.
Ošia pušys ir mane ramina savais gandais.
Traška beržų kamienai it senelės raištas.
Deklamuoja išbimbuotus eilėraščius
paukščiai,
vis kitokius, bet žinomus.
Vis gražesni, vis dailesni!
Sugieda dar skėriai kampe...
Ir jau turime visa orkestrą!
Medžioja laimę meldai, šluoste šluosto švarų
orą.
Smėlis, vėjo stumiamas, nuo kopų rieda
man tiesiai į akis...
Šiaurys mane puola...
Ak, atsibodo man šis reginys...

Autorė - Astrėja Aleksandravičiūtė 



Ožiaragis       nepatariama būti šalia “mersų” jie
gali jums pakenkti, vairas rankoje dienos tikrai
nepraskaidrins, gali tik ją sugadinti. Gerai seksis
dainuoti.

Vandenis   kalbėsite kaip garso kolonėlė,
patartina nepaskęsti minčių vandenyne, laikas
susikaupti, nes artėja pusmečio pabaiga, kuri
jums gero nežada.

Žuvys    žvaigždės pranašauja, jog paskęsite  
svajonių akvariume, bet nepamirškite kelio atgal.
Neužsisvajokite, juk mokykloje yra laiptų. 

KĄ VYTURIUI ŽADA ŽVAIGŽDĖS

HOROSKOPAI GRUODŽIUI

Avinas      šį mėnesį būsite labai energingi,
pulsite savo klasiokus kaip tikri žvėrys, lipdami
laiptais stebėkite aplinką, nes galite sutikti savo
avį arba avinėlį.

Jautis     šį mėnesį emocijos neatitiks jūsų
pažymių, tad nepamirškite karts nuo karto
pažiūrėti į save.

Dvyniai       šis mėnuo bus ypatingas, tapsite
visų sričių specialistais, darbai eis kaip per
sviestą ir emocijos tai atspindės.

Vežys    mėnesio pradžia nebus tobula,
mokyklos durų slenksčiai jums gali pakenkti,
žvaigždės pataria būti atsargiems.

Liūtas      šį mėnesį garsiai riaumosite.
Žvaigždės pataria nesusipykti su mokytojais, nes
kitu atveju pastabų lietus - garantuotas.

Mergelė        mergelės gruodį pajus, kad
smarkiai padaugėjo energijos ir jėgų. Tai bus
geras laikas, kai galėsite nuveikti daug naudingų
dalykų ir pasiekti jus džiuginančių rezultatų. 

Svarstyklės      šį mėnesį bus sunku pamokose.
Mokytojai išvargins jūsų galvas, bet išliksite
stiprūs. Mokyklos koridoriai gero nežada,
žvaigždės pataria pasisaugoti.

Skorpionas      šis mėnuo bus kupinas švenčių,
renginių. Pokalbiai su mokytojais nebus tobuli.
Žvaigždės žada emocijų pliūpsnius.

Šaulys      jūsų gyvenime įvyks pokyčių, gerai
seksis bendrauti su mokytojais. Didelis šansas
pašauti savo simpatiją, juk jūs šaulys.

www.vyturioprogimnazija.lt

KONTAKTAI IR NUORODOS

Naujienlaiškį ,,Vyturys rašo“ kūrė žurnalistų klubo
komanda:
Ugnė 7a, Urtė 6a, Lėja 7a, Greta 6a,  Gytė 7a, Gabija 8b,
Vykintas 8b.

Žurnalisto klubo vadovės: Šarūnė Jankutė-Slavinskienė
ir Ieva Masalskytė, lietuvių kalbos ir literatūros
mokytojos.

Naujienlaiškio numerius ir tinklalaidės epizodus sekite
progimnazijos puslapyje ir Facebook paskyroje:  
https://www.facebook.com/KlaipedosVyturioProgimnazi
ja 

8

https://www.facebook.com/KlaipedosVyturioProgimnazija
https://www.facebook.com/KlaipedosVyturioProgimnazija
https://www.facebook.com/KlaipedosVyturioProgimnazija

